
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
JU

A
N

 M
A

R
IA

 V
A

Z
Q

U
E

Z
 R

O
JA

S
. A

 fe
ch

a 
: 0

3/
12

/2
01

3 
18

:0
5:

47
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

9 
fo

lio
s.

 F
ol

io
 1

 d
e 

9 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

95
03

0-
89

45
61

38
.V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
ic

in
n.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA

  Página 1 de 8

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE ESTADO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN POR LA QUE SE DENIEGAN AYUDAS CORRESPONDIENTES AL TERCER
PLAZO DE SOLICITUD DE LA CONVOCATORIA 2011 DEL SUBPROGRAMA DE
PROYECTOS INTERNACIONALES, MODALIDAD PROYECTOS MULTILATERALES, EN EL
MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL DE INTERNACIONALIZACIÓN DE LA I+D, DENTRO
DEL PLAN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, DESARROLLO E INNOVACIÓN
(2008-2011)

De conformidad con la Orden CIN/1559/2009, de 29 de mayo, (B.O.E. de 13 de junio de 2009),
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas públicas a la
ciencia y la tecnología en la línea instrumental de articulación e internacionalización del sistema,
enmarcada en el Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica
2008-2011 y en aplicación de la Resolución de 7 de julio de 2011 de la Secretaría de Estado de
Investigación por la que se aprueba la convocatoria del año 2011, para la concesión de varios
Subprogramas del Programa Nacional de Internacionalización  de la I+D, entre ellos, el
Subprograma proyectos internacionales, Multilaterales.

Finalizado el TERCER plazo de presentación de solicitudes  previsto en la indicada
convocatoria y habiendo sido evaluadas conforme a los criterios establecidos en el apartado 1
del anexo IV de la Orden CIN/1159/2009 de 29 de mayo.

Nombrada y reunida la comisión de evaluación, habiendo procedido a la valoración y selección
de las solicitudes presentadas y teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestarias, así
como el informe preceptivo y vinculante de la Secretaría de Estado de Presupuestos y Gastos
en cumplimiento de la disposición adicional novena de la ley 17/2012, de 27 de diciembre, de
Presupuestos Generales del Estado para el año 2013 y a los efectos del artículo 20.3 de la Ley
Orgánica 2/2012, de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

Dictada por el órgano instructor de la convocatoria la correspondiente propuesta de resolución
provisional y, tras el trámite de audiencia a los interesados, la propuesta de resolución definitiva.

Esta SECRETARÍA DE ESTADO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN

RESUELVE:

Primero.- Desestimar las solicitudes indicadas en el anexo I al no haber alcanzado la prioridad
suficiente para su financiación de acuerdo con los criterios específicos en la Convocatoria.

Segundo.- Desestimar las solicitudes indicadas en el Anexo II al no haberse obtenido el informe
preceptivo y vinculante de la Secretaría de Estado de Presupuestos y Gastos en cumplimiento
de la disposición adicional novena de la ley 17/2012, de 27 de diciembre, de Presupuestos
Generales del Estado para el año 2012, así como a los efectos del artículo 20.3 de la Ley
Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera.

Tercero.- Notificar a los interesados la presente resolución de concesión, mediante el sistema
de notificación por comparecencia electrónica, a través de la Carpeta Virtual de
Expedientes-Facilit@, ubicada en la sede electrónica del Ministerio de Economía y
Competitividad (https://sede.micinn.gob.es/facilita).

Cuarto.- Publicar en la sede electrónica de la Secretaría de Estado de Investigación, Desarrollo



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
JU

A
N

 M
A

R
IA

 V
A

Z
Q

U
E

Z
 R

O
JA

S
. A

 fe
ch

a 
: 0

3/
12

/2
01

3 
18

:0
5:

47
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

9 
fo

lio
s.

 F
ol

io
 2

 d
e 

9 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

95
03

0-
89

45
61

38
.V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
ic

in
n.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

   SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA

e Innovación y en la página de Internet del Ministerio de Economía y Competitividad, a los
efectos exclusivamente informativos, la relación de los desestimados incluidos en la presente
resolución.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa. Contra ella podrá interponerse,
potestativamente, recurso de reposición ante el Secretario de Estado de Investigación, en el
plazo de un mes, siguiendo lo dispuesto en los artículos116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
Noviembre.

Sin perjuicio de lo anterior, directamente contra la resolución del procedimiento de concesión o,
en su caso, contra la resolución del recurso potestativo de reposición, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional, en el plazo de dos meses, según lo establecido en el artículo 20 de la Resolución de
convocatoria, y lo dispuesto en los artículos 11.1. a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

La Secretaria de Estado de Investigación, Desarrollo e Innovación
P.D. (Resolución de 19 de noviembre de 2012)

El Director General de Investigación Científica y Técnica

Juan María Vázquez Rojas



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
JU

A
N

 M
A

R
IA

 V
A

Z
Q

U
E

Z
 R

O
JA

S
. A

 fe
ch

a 
: 0

3/
12

/2
01

3 
18

:0
5:

47
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

9 
fo

lio
s.

 F
ol

io
 3

 d
e 

9 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

95
03

0-
89

45
61

38
.V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
ic

in
n.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

   SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA



FIRMADO por : JUAN MARIA VAZQUEZ ROJAS. A fecha : 03/12/2013 18:05:47
El documento consta de un total de 9 folios. Folio 4 de 9 - Código Seguro de Verificación: 295030-89456138.Verificable en https://sede.micinn.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA

  Página 4 de 8

ANEXO I

Programa Nacional de Internacionalización de la I+D
Convocatoria 2011 (BOE 14.07.2011)
SUBPROGRAMA: PROYECTOS INTERNACIONALES.
MODALIDAD PROYECTOS MULTILATERALES
PLAZO: TERCERO

Referencia Solicitante Organismo Agrupación Centro
PRI-PIMEIN-2011-1438 Manuel Miro Llado UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES DPTO. QUIMICA -

PRI-PIMEIN-2011-1440 David Gonzalez
Fernandez FUNDACION PRODINTEC AGR-FUNDACION PRODINTEC -

PRI-PIMEIN-2011-1450 Alfonso Jiménez
Migallón UNIVERSIDAD DE ALICANTE DPTO. QUIMICA ANALITICA,

NUTRICION Y BROMATOLOGIA -

PRI-PIMEIN-2011-1490 Enrique Roca
Bordello

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE
COMPOSTELA

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE
INGENIERIA

DPTO.  DE INGENIERIA
QUIMICA

PRI-PIMEIN-2011-1500
José Manuel
Domínguez
González

UNIVERSIDAD DE VIGO FACULTAD DE CIENCIAS DPTO. INGENIERIA QUIMICA

PRI-PIMEIN-2011-1516 Marcelo Eduardo
Domine

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE TECNOLOGIA
QUIMICA (ITQ) -

PRI-PIMERU-2011-1424 Frederik Schiller AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE FISICA DE MATERIALES
(CFM) -

PRI-PIMERU-2011-1425 Diego Manuel
Macías Moy

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CIENCIAS MARINAS
DE ANDALUCIA (ICMAN)

DPTO. DE ECOLOGIA Y
GESTION COSTERA

PRI-PIMERU-2011-1426 Gerardo Garcés
Plaza

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO NACIONAL DE
INVESTIGACIONES METALURGICAS

(CENIM)
METALURGICA FÍSICA

PRI-PIMERU-2011-1428 Carmen Alvarez
Lorenzo

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE
COMPOSTELA FACULTAD DE FARMACIA DPTO. FARMACIA Y

TECNOLOGIA FARMACEUTICA
PRI-PIMERU-2011-1430 Luis Viña Liste UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS DPTO. FISICA DE MATERIALES



FIRMADO por : JUAN MARIA VAZQUEZ ROJAS. A fecha : 03/12/2013 18:05:47
El documento consta de un total de 9 folios. Folio 5 de 9 - Código Seguro de Verificación: 295030-89456138.Verificable en https://sede.micinn.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

   SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA

PRI-PIMERU-2011-1431 Esther Garcés
Pieres

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO MEDITERRANEO DE
INVESTIGACIONES MARINAS Y

AMBIENTALES (CMIMA)
-

PRI-PIMERU-2011-1432 Román Nevshupa AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE SEGURIDAD Y
DURABILIDAD ESTRUCTURAL Y DE

MATERIALES (CISDEM)
-

PRI-PIMERU-2011-1433
JOSE LUIS
VALVERDE
PALOMINO

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA FACULTAD DE QUIMICA DPTO. INGENIERIA QUIMICA

PRI-PIMERU-2011-1434 José Manuel Otón
Sánchez UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE
INGENIEROS DE

TELECOMUNICACION
DPTO. TECNOLOGIA FOTONICA

PRI-PIMERU-2011-1435 Margarita Martín
Muñoz

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE QUIMICA FISICA
ROCASOLANO (IQFR)

DPTO. SISTEMAS DE BAJA
DIMENSIONALIDAD

SUPERFICIES Y MATERIA
CONDENSADA

PRI-PIMERU-2011-1437 Daniel Maspoch FUNDACION PRIVADA INSTITUT CATALA DE
NANOTECNOLOGIA

AGR-FUNDACION PRIVADA INSTITUT
CATALA DE NANOTECNOLOGIA -

PRI-PIMERU-2011-1439 IÑIGO AGOTE
BELOKI

FUNDACION TECNALIA RESEARCH AND
INNOVATION

FUNDACION TECNALIA RESEARCH
AND INNOVATION - DERIO -

PRI-PIMERU-2011-1441 Andrés Cantarero
Sáez UNIVERSIDAD DE VALENCIA INSTITUTO DE CIENCIA DE

MATERIALES -

PRI-PIMERU-2011-1443 M. Alicia Castro
Lozano

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CIENCIA DE
MATERIALES DE MADRID (ICMM)

DPTO. DE MATERIALES PARA
TECNOLOGIAS DE LA

INFORMACION

PRI-PIMERU-2011-1447 Jens Alexander
Biegert INSTITUTO DE CIENCIAS FOTONICAS AGR-INSTITUTO DE CIENCIAS

FOTONICAS -

PRI-PIMERU-2011-1448 Juan José Suñol
Martínez UNIVERSITAT DE GIRONA DPTO. FISICA -

PRI-PIMERU-2011-1449 José Luis
Menéndez Rio

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE INVESTIGACION EN
NANOMATERIALES Y
NANOTECNOLOGIA

-

PRI-PIMERU-2011-1452 Antonio Martin
Meizoso

CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
TECNICAS - -



FIRMADO por : JUAN MARIA VAZQUEZ ROJAS. A fecha : 03/12/2013 18:05:47
El documento consta de un total de 9 folios. Folio 6 de 9 - Código Seguro de Verificación: 295030-89456138.Verificable en https://sede.micinn.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

   SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA

PRI-PIMERU-2011-1455 Blanca Hernando
Grande UNIVERSIDAD DE OVIEDO FACULTAD DE CIENCIAS DPTO. FISICA

PRI-PIMERU-2011-1459 Miguel Angel
Bañares Gonzalez

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CATALISIS Y
PETROLEOQUIMICA (ICP)

DPTO. ESTRUCTURA Y
REACTIVIDAD

PRI-PIMERU-2011-1461 Kestutis Staliunas UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA DPTO. FISICA E INGENIERIA
NUCLEAR

SECCION DEP. FISICA E
INGENIERIA NUCLEAR

PRI-PIMERU-2011-1463 Youri Koubychine
Merkulov UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA INSTITUTO DE TECNICAS

ENERGETICAS (INTE) -

PRI-PIMERU-2011-1479 Juan  Sanjuan
Pinilla

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

ESTACION EXPERIMENTAL DEL
ZAIDIN (EEZ)

DPTO. DE MICROBIOLOGIA DEL
SUELO Y SISTEMAS

SIMBIOTICOS

PRI-PIMERU-2011-1480 Arkadi Zhukov
Egorova

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL
HERRIKO UNIBERTSITATEA DPTO. FISICA DE MATERIALES -

PRI-PIMERU-2011-1481 Arkadi Zhukov
Egorova

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL
HERRIKO UNIBERTSITATEA DPTO. FISICA DE MATERIALES -

PRI-PIMERU-2011-1482 Tomas Torres
Cebada UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS DPTO. QUIMICA ORGANICA

PRI-PIMERU-2011-1484 Vicente Recarte
Callado UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA - -

PRI-PIMERU-2011-1489 Eduard Cesari UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES DPTO. FISICA -

PRI-PIMERU-2011-1492 Elisa  Román
Garcia

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CIENCIA DE
MATERIALES DE MADRID (ICMM)

DPTO. DE FISICA E INGENIERIA
DE SUPERFICIES

PRI-PIMERU-2011-1496 José Luis Arce
Diego UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

ESCUELA TECN.SUP. INGENIEROS
INDUSTRIALES Y

TELECOMUNICACION

DPTO. DE TECNOLOGIA
ELECTRONICA, INGENIERIA DE

SISTIEMAS Y AUTOMATICA
(TEISA)

PRI-PIMERU-2011-1502 Fedor Kondrashov FUNDACIO PRIVADA CENTRE DE REGULACIO
GENOMICA

AGR-FUNDACIO PRIVADA CENTRE
DE REGULACIO GENOMICA -

PRI-PIMERU-2011-1504 Sebastián Vieira
Díaz UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS DPTO. FISICA DE LA MATERIA

CONDENSADA

PRI-PIMERU-2011-1508 Benito Alén Millán AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE MICROELECTRONICA
DE MADRID (IMM-CNM) -

PRI-PIMERU-2011-1513 Matilde Fernández BIO-ILIBERIS RESEARCH AND DEVELOPMENT, - -



FIRMADO por : JUAN MARIA VAZQUEZ ROJAS. A fecha : 03/12/2013 18:05:47
El documento consta de un total de 9 folios. Folio 7 de 9 - Código Seguro de Verificación: 295030-89456138.Verificable en https://sede.micinn.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

   SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA

Rodríguez S.L.

PRI-PIMERU-2011-1515 Eva Chinarro
Martín

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CERAMICA Y VIDRIO
(ICV) DPTO. DE VIDRIOS

PRI-PIMERU-2011-1518 Josep M Gasol
Piqué

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR
(ICM)

DPTO. BIOLOGÍA MARINA Y
OCEANOGRAFÍA

PRI-PIMERU-2011-1522 Antonio Rivera de
Mena UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID INSTITUTO DE FUSION NUCLEAR -

PRI-PIMERU-2011-1526
JOSE MARIA

PEDROSA
POYATO

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE
SEVILLA

FACULTAD DE CIENCIAS
EXPERIMENTALES

DPTO. SISTEMAS FISICOS,
QUIMICOS Y NATURALES

PRI-PIMERU-2011-1531 Enrique Calleja
Pardo UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

INSTITUTO DE SISTEMAS
OPTOELECTRONICOS Y

MICROTECNOLOGIA
-

PRI-PIMERU-2011-1532 Pilar Marin
Palacios UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID INSTITUTO DE MAGNETISMO

APLICADO (IMA) -

PRI-PIMNIN-2011-1446 Blanca Laffon
Lage UNIVERSIDADE DA CORUÑA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA

EDUCACION DPTO. DE PSICOLOGÍA

PRI-PIMNIN-2011-1464 Santiago Lamas
Peláez

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR
SEVERO OCHOA (CBM) -

PRI-PIMNIN-2011-1467 Mark Johan van
Raaij

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO NACIONAL DE
BIOTECNOLOGIA (CNB)

DPTO. DE ESTRUCTURA DE
MACROMOLECULAS

PRI-PIMNIN-2011-1468 Francisco Javier
Moreno  Nuncio

INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID
(ISCIII)

CENTRO NACIONAL DE
MICROBIOLOGIA SERVICIO DE PARASITOLOGIA

PRI-PIMNIN-2011-1471 Jaime Rubio
Martínez UNIVERSIDAD DE BARCELONA FACULTAD DE QUIMICA DPTO. QUIMICA FISICA

PRI-PIMNIN-2011-1476 Joaquín Abian
Moñux

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
BIOMEDICAS DE BARCELONA (IIBB)

DPTO. DE PATOLOGIA
EXPERIMENTAL

PRI-PIMNIN-2011-1486 José Antonio
Costoya Puente

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE
COMPOSTELA

FACULTAD DE MEDICINA Y
ODONTOLOGIA DPTO. FISIOLOGIA

PRI-PIMNIN-2011-1491 Jesús Pla Alonso UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE FARMACIA DPTO. MICROBIOLOGIA II

PRI-PIMNIN-2011-1494 Victor Franco
Puntes

FUNDACION PRIVADA INSTITUT CATALA DE
NANOTECNOLOGIA - -

PRI-PIMNIN-2011-1497 Lourdes Planelles AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE CENTRO NACIONAL DE DPTO.INMUNOLOGIA Y



FIRMADO por : JUAN MARIA VAZQUEZ ROJAS. A fecha : 03/12/2013 18:05:47
El documento consta de un total de 9 folios. Folio 8 de 9 - Código Seguro de Verificación: 295030-89456138.Verificable en https://sede.micinn.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

   SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA

Carazo INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) BIOTECNOLOGIA (CNB) ONCOLOGIA

PRI-PIMNIN-2011-1499 Tzanko Tzanov UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
ESCUELA UNIVERSITARIA

INGENIERIA TEC. INDUSTRIAL.
TARRASA

DPTO. INGENIERIA QUIMICA
(EUETIT)

PRI-PIMNIN-2011-1501 Juan M. Irache
Garreta UNIVERSIDAD DE NAVARRA FACULTAD DE FARMACIA DPTO. FARMACIA Y

TECNOLOGIA FARMACEUTICA

PRI-PIMNIN-2011-1510 Juan Mariano
Rodriguez Portillo UNIVERSIDAD DE CORDOBA HOSPITAL REGIONAL

UNIVERSITARIO REINA SOFIA -

PRI-PIMNIN-2011-1517
Ignacio

Vicente-Sandoval
Rodriguez

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR
SEVERO OCHOA (CBM) -

PRI-PIMNIN-2011-1519 María del Carmen
Remuñán López

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE
COMPOSTELA FACULTAD DE FARMACIA DPTO. FARMACIA Y

TECNOLOGIA FARMACEUTICA

PRI-PIMNIN-2011-1523 Ruben Artero
Allepuz UNIVERSIDAD DE VALENCIA FACULTAD DE BIOLOGIA DPTO. GENETICA

PRI-PIMNIN-2011-1524 Xavier Rodó
López

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA DE
CIENCIES DEL CLIMA - -

PRI-PIMNIN-2011-1527 Miguel  Barajas
Vélez UNIVERSIDAD DE NAVARRA CLINICA UNIVERSITARIA DE

NAVARRA -

PRI-PIMNIN-2011-1528 Montserrat
Corominas Guiu UNIVERSIDAD DE BARCELONA FACULTAD DE BIOLOGIA DPTO. GENETICA

PRI-PIMNIN-2011-1530 Helena Mira
Aparicio

INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID
(ISCIII)

CENTRO NACIONAL DE
MICROBIOLOGIA -

PRI-PIMNIN-2011-1537 Thierry Keller FUNDACION TECNALIA RESEARCH AND
INNOVATION

FUNDACION TECNALIA RESEARCH
AND INNOVATION - DERIO -

PRI-PIMNIN-2011-1538 TEO ROJO
APARICIO

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL
HERRIKO UNIBERTSITATEA

FACULTAD DE CIENCIA Y
TECNOLOGIA DPTO. QUIMICA INORGANICA

PRI-PIMNIN-2011-1539 Fulgencio Diego
Saura Calixto

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS Y

NUTRICIÓN (ICTAN)
-

PRI-PIMNIN-2011-1540 Josetxo Pomposo
Alonso

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL
HERRIKO UNIBERTSITATEA

CENTRO DE FISICA DE MATERIALES
CENTRO MIXTO CSIC-UPV/EHU -



FIRMADO por : JUAN MARIA VAZQUEZ ROJAS. A fecha : 03/12/2013 18:05:47
El documento consta de un total de 9 folios. Folio 9 de 9 - Código Seguro de Verificación: 295030-89456138.Verificable en https://sede.micinn.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

MINISTERIO
DE ECONOMÍA

 Y COMPETITIVIDAD

   SECRETARÍA  DE ESTADO
DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E
INNOVACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE
CIENCIA,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN
CIENTÍFICA Y TÉCNICA

ANEXO II

Programa Nacional de Internacionalización de la I+D
Convocatoria 2011 (BOE 14.07.2011)
SUBPROGRAMA: PROYECTOS INTERNACIONALES.
MODALIDAD PROYECTOS MULTILATERALES
PLAZO: TERCERO

Referencia Solicitante Organismo Agrupación
PRI-PIMEIN-2011-14

75
ANDRES FULLANA

FONT UNIVERSIDAD DE ALICANTE ESCUELA UNIVERSITARIA POLITECNICA

PRI-PIMERU-2011-1
498 Miquel Borrás Suárez PARC CIENTIFIC DE BARCELONA -

PRI-PIMERU-2011-1
507 Juan M. Feliu Martínez UNIVERSIDAD DE ALICANTE INSTITUTO UNIVERSITARIO

ELECTROQUIMICA
PRI-PIMNIN-2011-14

60 Mira Petrovic INSTITUT CATALÀ DE RECERCA DE
L AIGUA - FUNDACIÓ PRIVADA

INSTITUT CATALA DE RECERCA DE
L'AIGUA-FUNDACIO PRIVADA ICRA

PRI-PIMNIN-2011-14
73

Francesc Prenafeta
Boldú

INSTITUT DE RECERCA I
TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES

(IRTA)

AGR-INSTITUT DE RECERCA I
TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA)

PRI-PIMNIN-2011-15
11 Ricard Garcia Valls

FUNDACIO PRIVADA CENTRE
TECNOLOGIC DE LA QUIMICA DE

CATALUNYA

AGR-FUNDACIO PRIVADA CENTRE
TECNOLOGIC DE LA QUIMICA DE

CATALUNYA
PRI-PIMNIN-2011-15

21 Joaquim Comas Matas UNIVERSITAT DE GIRONA INSTITUTO DE MEDIO AMBIENTE


